
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ

№1/14 от 01.09.2022 г

«Об организации подвоза обучающихся

школьным автобусом в 2022/2023 учебном году»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства от 17.12.2013 № 
1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», в 
целях обеспечения жизни и здоровья детей

приказываю:

1. Организовать подвоз обучающихся по маршруту:

рейс: Школа с. Исаевка -  микрорайон Солнечный -  с.Красный Лундан - БАМ-Школа 
рейс: Школа -  п. Школа тракторных бригадиров -  Школа 
рейс: Школа -  Аким -  Сергеевка -  Школа 
рейс: Школа -  Васильевка -  Автофан - Школа 
с 01.09.2022 по 31.05.2023 на школьном автобусе

2. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в пункте 1 настоящего приказа, 
закрепить за водителями : автобус №1 Валуев В.И., 
автобус № 2 -Татюшев Н.С.
Водителям:

-  обеспечить исправное техническое состояние автобуса;
-  ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр;
-  не перевозить обучающихся без сопровождающего;
-  осуществлять остановку только в обозначенных в маршрутном листе местах.

3. Утвердить:
-  списочный состав обучающихся, подлежащих подвозу в 2022/2023 учебном году.

-  график движения школьного автобуса .

4. Назначить сопровождающими при перевозке детей Семенюк Н.В., Рузманову
Ю.П.
Ответственность за сохранность жизни и здоровья, обучающихся по пути следования 
автобуса, а также во время посадки и высадки обучающихся возложить на ответственных 
за сопровождение.



5. Сопровождающим по подвозу детей Семенюк Н.В, Рузмановой Ю.П.

-  изучить и руководствоваться Инструкцией для сопровождающего по организ 
безопасной перевозки обучающихся. Методическими рекомендациями «Об организ; 
перевозок обучающихся в образовательные организации», направленными пис! 
Минобрнауки от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаи 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденн 
постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177, Федеральным законо;\ 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

-  не допускать перевозок посторонних пассажиров школьным автобусом;
-  провести с учащимися инструктаж по технике безопасности с записью в жу] 

регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования автобуса т у  

обратно и в местах посадки и выхода из автобуса;
-  журнал учета детей, журнал инструктажа по технике безопасности своеврем( 

заполнять и содержать в надлежащем порядке;
-  в дни подвоза информировать директора школы о поведении обучающихс 

строгом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе обучающихся;
-  выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающг 

воспитанников автомобильным транспортом;
-  обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза;
-  знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспорт 

происшествиях.

6. Руководителю МО классных руководителей Балашкиной И.В. провести бесе 
родителями обучающихся, пользующихся услугой подвоза школьным автобусом, на i  

«Об организации подвоза обучающихся».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

8. Списки прилагаются .

Директор
МБОУ «Зубово-Полянская СОШ №1» Колдырина Н.И.

С приказом ознакомлены:


